
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 8                                      DATA 13/01/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 1                  DEL 13/01/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI UN AGENTE 

DI POLIZIA MUNICIPALE - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1  PRESSO 

L'UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE - APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONTRATTO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

MARZOTTO MARCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

CONSIDERATO che ad oggi non risulta approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

DATO ATTO che per l'esercizio 2023 il termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 

di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 30 aprile 

2023 (differito dall'art. 1, comma 775, della L. 29 dicembre 2022, n. 197); 

VISTA la Delibera di G.C. n. 2 del 09.01.2023 avente oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2023 (IN ESERCIZIO PROVVISORIO)”; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- G.C. n. 128 del 17.10.2022 avente ad oggetto “Presa d’atto valore soglia per assunzioni a 

tempo indeterminato – D.L. 34/2019 art. 33 comma 2 -DPCM pubblica funzione 17 marzo 

2020 – dati Rendiconto di Gestione anno 2021’’; 

-  G.C. n. 154 del 05.12.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano triennale fabbisogno del 

personale (PTFP) 2023-2025 – Ricognizione annuale eccedenze del personale”; 

CONSIDERATO che la Deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 05.12.2022 consegna 

mandato ai Responsabili di P.O. di adottare i provvedimenti necessari all’assunzione del personale 

indicato in premessa;  

TENUTO CONTO della determina n.582/46 del 19/12/2022 “Concorso per esami n.1 posto di 

Agente di Polizia Locale a tempo pieno e indeterminato – Approvazione dei verbali e della 

graduatoria finale – Nomina vincitore”; 

RITENUTO pertanto che sussistono le condizioni di fatto e di diritto per dar corso all’assunzione 

a tempo pieno e indeterminato del vincitore risultante dalla graduatoria di merito di cui trattasi e 

precisamente la Sig.ra Caprio Noemi. 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la 

Regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del Servizio 

Finanziario la Regolarità contabile finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 



DETERMINA 

1. Di assumere, per tutto ciò espresso in premessa, a tempo indeterminato e pieno con 

decorrenza dal 01/02/2023 nella categoria “C” – Posizione Economica “C1” – Profilo 

Professionale: “Agente di Polizia Locale” presso l’Area Polizia Municipale, la Sig.ra 

CAPRIO NOEMI 

2.  Di dare atto che la Sig.ra CAPRIO NOEMI risulta avere i requisiti previsti dal comma 5 del 

citato art. 14 del CCNL 1995; 

3. Di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico a tempo 

pieno e indeterminato;  

4. Di dare atto che la spesa necessaria trova imputazione sul redigendo Bilancio di previsione 

2023-2025 ai capitoli 1110.10.99 - 1110.20.99 - 1110.40.99 macro aggregato 101 e al capitolo 

1170.10.99 macro aggregato 102. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  MARZOTTO Marco 


